governamental o seguinte projeto de lei:

Art. 1° - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no orçamento-programa do

município de Mina do Sul, Estado do Parotid, para o exercício de 2020, um Crédito Adicional

Especial por Anulação de Dotação no valor de R$ 3.980,00 (Três mil, novecentos e oitenta reais) 
na

seguinte dotação:

07000:- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
07001:1012200082.096 - Enfrentamento da Emergência COVID 19

300000:- DESPESAS CORRENTES 

330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

339000:- APLICAÇÕES DIRETAS

[...]

1023— Prestação Pecuniária do Poder Judiciário Alocado no Fundo Esta dual de Saúde — Covide 
19

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL R$ 3.980,00

Art. 2° - Para utilização do Crédito Adicional ESPECIAL, disposto no artigo 
10 desta

Lei, será utilizado o cancelamento no valor de R$ 3.980,00 (Três mil, novecentos e oitenta reais), na

seguinte dotação do orçamento vigente:

07000:- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
07001:1012200082.096 - Enfrentamento da Emergência COVID 19

300000:- DESPESAS CORRENTES 
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES